
Sp. zn.: OSUMM 346/2019 ev. č. 2022/50/050

Dodatek č. 3

SMLOUVY
pro správu a údržbu hřbitovů ve městě Prostějov 

ev. ě. 2016/50/343 ze dne 21.10.2016

uzavřené v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Smluvní strany:

1. Statutární město Prostějov
se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
zastoupeno: Mgr. Františkem Jurou, primátorem
IČO: 00288659
DIČ: CZ00288659
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 27-1505517309/0800
(dále jen „město Prostějov14)

2. FCC Prostějov, s.r.o.
se sídlem Průmyslová 4407/lb, 796 01 Prostějov
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 38133
zastoupená: Martinem Greplem, jednatelem společnosti
IČO: 26224178
DIČ: CZ26224178
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č. účtu: 185886679/0300 
(dále jen „podnikatel14)

V souladu s článkem XV. Závěrečná ustanovení Smlouvy pro správu a údržbu hřbitovů ve městě Prostějov sp. 
zn. OSUMM 303/2016, ev. č. 2016/50/343, ze dne 21.10.2016 (dále též jen „Smlouva44), se smluvní strany 
dohodly na níže uvedených změnách:

I. Změna a doplnění Smlouvy

1. Na základě požadavku společnosti FCC Prostějov, s.r.o., v souladu s Článkem VII. Cenové a platební 
podmínky, odstavec 5.3., se s účinností od 01.03.2022 mění paušální a jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 
1 Položkové rozpočty činností o částku odpovídající výši míry inflace vyhlášené Českým statistickým 
úřadem v roce 2021 ve výši 3,8%.

1



2. V Článku VII. Cenové a platební podmínky Smlouvy se s účinností od 01.03.2022 odstavec 2 věta pátá
mění takto:

Na základě předpokládaného objemu jednotkových činností zajeden rok byla určena očekávaná
průměrná předpokládaná cena všech služeb poskytovaných podnikatelem zajeden rok v rámci plnění
předmětu zakázky, která činí:

Průměrná předpokládaná cena zajeden rok bez DPH
DPH ve výši 15%, resp. 21% - dle jednotlivých položek
Průměrná předpokládaná cena zajeden rok včetně DPH

4 390 252,00 Kč
775 312,56 Kč

5 165 564,56 Kč

II. Společná a závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.

2. Nedílnou součástí Smlouvy se stává s účinností od 01.03.2022 Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností,
která je přílohou tohoto dodatku, a v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 Položkové rozpočty činností
která byla součástí Smlouvy do 28.02.2022.

3. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech majících platnost originálu, z nichž dva výtisky obdrží
město Prostějov a dva výtisky podnikatel.

4. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek uzavřeli dobrovolně, po vzájemném projednání,
základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem nebo v tísni, za
nápadně nevýhodných podmínek.

Účastníci tohoto dodatku dále prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli a s jeho obsahem
souhlasí, což stvrzují níže svými vlastnoručními podpisy.

6. Tento dodatek podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. O právním jednání, které je předmětem tohoto dodatku, rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na schůzi konané dne
20.09.2016 usnesením č. 6889 v rámci rozhodnutí o přijetí nabídky podnikatele a zadání veřejné zakázky
včetně uzavření Smlouvy.

na

5.

Příloha: Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností

1 02. 2022V V Prostějově dne

r
Statutárního ostějova



Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností

Správa a údržba hřbitovů města Prostějova 2017 - 2024

Položkový rozpočet činností - Správa a údržba hřbitovů
-K :a

Koeficient

Igggggg
Cena zamm Předpoklad 

celkového 
množství 

jednotek za 
jeden rok

■í.1 Cena za 
jednotku v 
Kč bez DPH 
od 2020

Předpis na 
prováděnou 
činnost

Cena za rok 
v Kč včetně 

DPH
„ V ^ ,

Cena za rok 
v Kč bez DPH

jednotku v 
Kč bez DPH 
od 2022

Složky
ceny:

Pracovní operace
* ,s‘ -■ ;

Jednotkap.č. navýšení o 

11s:

Správa a zajištění provozů hřbitovů na území 
města Prostějova 15)1. paušál měsíc 81 731,05 3 105,78 84 836,83 dle smlouvy 12 1 018 041,96 1 170 748,25

Úklid parkovišť, chodníku 
a čekárny MHD Brněnská 21)

1 x týdně dle 
harmonogramu

2. m2 m2 0,67 0,03 0,70 187 460 131 122,02 158 657,65

1 x týdně dle 
harmonogramu

Úklid cest a chodníků 21)3. m2 m2 1.12 0,04 1,17 529 204 616 934,27 746 490,47

Úklid veřejného WC -hřbitov Brněnská 21)4. paušál měsíc 4 237,15 161,01 4 398,16 dle specifikace 12 52 777,94 63 861,31

materiál + 
práce

materiál + 
práce

5. Opravy veřejného WC - hřbitov Brněnská *) 21) 0,00 0,00 dle potřeby dle potřeby x x

Sečení trávy se sběrem, odvoz a likvidace travní 
hmoty 21) dle6. m2 m2 1,74 0,07 1,80 274 110 493 852,09 597 561,03harmonogramu

Sečení trávy křovinořezem včetně vyhrabání, 
odvozu a likvidace travní hmoty 21)7. m2 m2 3,98 0,15 4.13 3 x za rok 137 640 568 895,33 688 363,35

Úklid arkád, kolumbaria, mramorových sloupů a
u vsypové loučky 15) 1 x týdně dle 

harmonogramu
8. m2 m2 2,69 0,10 2,79 35 620 99 282,51 114 174,89

1 x týdně dle 
harmonogramu

9. Očista a úklid významných hrobů 15) m2 m2 7,73 0,29 8,02 6 500 52 147,36 59 969,46

1 x týdně dle 
harmonogramu

Čistění okapů a lapačů dešťových vod 21)10. hod hod 796,38 30,26 826,64 100 82 664,24 100 023,74

Přistavení kontejnerů11001 k provedení 
svozu odpadu 15) 1 x týdně dle 

harmonogramu
11. paušál měsíc 22 972,50 872,96 23 845,46 12 286 145,46 329 067,28

průběžně dle 
potřeby

12. Výsyp odpadkových košů 15) paušál měsíc 3 828,75 145,49 3 974,24 12 47 690,91 54 844,55

materiál + 
práce

materiál + 
práce

13. Opravy mobiliáře hřbitova *) 21) 0,00 0,00 dle potřeby dle potřeby x x

1 x týdně dle 
harmonogramu

Úklid opuštěných hrobů 15)14. hod. hod. 265,46 10,09 275,55 2 500 688 868,70 792 199,01

15. Výkop hrobu do hloubky 120 cm 15) ks ks 867,85 32,98 900,83 dle objednávky 2 1 801,66 2 071,91
16. Výkop hrobu do hloubky 160 cm 15) ks 1 837,80ks 69,84 1 907,64 dle objednávky 15 28 614,55 32 906,73
17. Výkop hrobu do hloubky 200 cm 15) ks ks 2 450,40 93,12 2 543,52 dle objednávky 15 38 152,73 43 875,64
18. Příplatek za kopáni hrobu v zimě 15) ks ks 510,50 19,40 529,90 dle objednávky 10 5 298,99 6 093,84
19. Krycí desky - manipulace 15) ks ks 765,75 29,10 794,85 dle objednávky 15 11 922,73 13711,14
20. Otevření a uzavřeni hrobky- manipulace 15) ks 980,16ks 37,25 1 017,41 dle objednávky 15 15 261,09 17 550,25
21 Odstranění drtě, keřů, rostlin apod, 15) ks 204,20ks 7,76 211,96 dle objednávky 10 2 119,60 2 437,54
22. Dekorace hrobu 15) ks ks 265,46 10,09 275,55 dle objednávky 47 12 950,73 14 893,34
23. Spuštění rakve do hrobu 15) ks ks 765,75 29,10 794,85 dle objednávky 47 37 357,88 42 961,56
24. Exhumace kopaného hrobu (1 tělo) 15) ks ks 867,85 32,98 900,83 dle objednávky 3 2 702,48 3 107,86
25. Exhumace hrobky (1 tělo) 15) ks 1 021,00ks 38,80 1 059,80 dle objednávky 1 1 059,80 1 218,77
26. Společná hrobka - uloženi ostatků 15) ks 867,85ks 32,98 900,83 dle objednávky 5 4 504,14 5 179,76
27. Společná hrobka - uložení urny 15) ks ks 530,92 20,17 551,09 dle objednávky 25 13 777,37 15 843,98
28. Vsyp - provedení pietního aktu 15) ks ks 408,40 15,52 423,92 dle objednávky 51 21 619,88 24 862,86
29. Dvojvsyp - provedení pietního aktu 15) ks ks 816,80 31,04 847,84 dle objednávky 17 14 413,25 16 575,24
30. Dovoz hrobníků - místní hřbitovy 15) pohřeb pohřeb 285,88 10,86 296,74 dle objednávky 5 1 483,72 1 706,27
31. Urny-uložení 15) ks ks 173,57 6,60 180,17 dle objednávky 150 27 024,85 31 078,58
32. Upravení hrobu -1, hodina 15) hod. 245,04hod. 9,31 254,35 dle objednávky 5 1 271,76 1 462,52

Čištění hrobky -1. hodina 15)33. hod. 245,04hod. 9,31 254,35 dle objednávky 10 2 543,52 2 925,04
Příplatek za pohřeb do hrobu či hrobky 
v den klidu a svátek 15)34. pohřeb pohřeb 1 531,50 58,20 1 589,70 dle objednávky 5 7 948,49 9 140,76

CELKEM: 4 390 252,00 5 165 564,56


